


	




	Skip to content



	
	

	




	

		
	ACRI

	ASOCIACE PODNIKŮ ČESKÉHO ŽELEZNIČNÍHO PRŮMYSLU

	


			E-katalog
	Železniční
průmysl	Kolejová vozidla
	Infrastruktura
	Dodavatelé komponent
	Sdělovací a zabezpečovací technika a IT
	Výzkumné a projektové ústavy a zkušebny
	Reference
	Podpora exportu


	Acri
kalendář
	Normy
a legislativa	TECHNICKÁ NORMALIZACE
	PŘEHLED VYDANÝCH NOREM
	Zkratky
	EVROPSKÁ LEGISLATIVA


	O nás	Profil
	Členství
	PRODUKTY A SLUŽBY
	Pracovní komise
	Předsednictvo
	Ochrana osobních údajů


	Kontakt


		

	Search:


	
		
		
			
			
		


			



Facebook page opens in new windowTwitter page opens in new windowYouTube page opens in new windowYouTube page opens in new window


		
				
                    CZ
			
	
				
                    EN
			







	




	

		E-katalog
	Železniční
průmysl	Kolejová vozidla
	Infrastruktura
	Dodavatelé komponent
	Sdělovací a zabezpečovací technika a IT
	Výzkumné a projektové ústavy a zkušebny
	Reference
	Podpora exportu


	Acri
kalendář
	Normy
a legislativa	TECHNICKÁ NORMALIZACE
	PŘEHLED VYDANÝCH NOREM
	Zkratky
	EVROPSKÁ LEGISLATIVA


	O nás	Profil
	Členství
	PRODUKTY A SLUŽBY
	Pracovní komise
	Předsednictvo
	Ochrana osobních údajů


	Kontakt


	








	
	

	
	

	


	

		
	
		
			Český železniční průmysl 

KONKURENCESCHOPNÉ výrobní odvětví s 200 letou tradicí 


		

	



	
		
		
			

		
	









	
		
			EXPORT tvořící téměř 60% celkového obratu




		

	



	
		
		
			

		
	









	
		
			Tvorba PRACOVNÍCH MÍST – 20.000 zaměstnanců 

a 30.000 u subdodavatelů


		

	



	
		
		
			

		
	









	
		
			INVESTICE do inovativních produktů 

a nových technologií


		

	



	
		
		
			

		
	










			
			




	
		
			Český železniční průmysl 

KONKURENCESCHOPNÉ výrobní odvětví s 200 letou tradicí 


		

	


	
		
		
			

		
	







	
		
			TWEETY


		

	



	
			All
	TWEETY

All          
TWEETY          


		

	



Vše nejlepší k MDŽ

8. března 2024


Přejeme krásný den všem ženám! Ve firmách @ACRI_zeleznice jich pracuje více než 4 tisíce. Celých 40 % zaměstnanců tvoří ženy u výrobce ložisek ZKL Group. V těsném závěsu jsou společnosti BORCAD a DAKO-CZ. Hodně štěstí a lásky, milé kolegyně. #InternationalWomensDay#MDŽ. Nezmeškejte nic z aktuálního dění, sledujte @ACRI_zeleznice na Twitteru!


Číst více










Nejdelší trolejbusy v ČR zahájily provoz na letiště v Ruzyni

6. března 2024


Nejdelší trolejbus v Česku dnes zahájil provoz na pravidelné lince na pražské Letiště Václava Havla. Máme radost, že unikátní vozidlo z produkce našeho člena @SkodaGroupCZ a polského Solarisu zpříjemní cestování Pražanům ale i návštěvníkům z celého světa. Nezmeškejte nic z aktuálního dění, sledujte @ACRI_zeleznice na Twitteru!


Číst více








Load more



	





 KALENDÁŘ

	
		
			NOVINKY


		

	



	
			VŠE
	NOVINKY Z ČR
	TISKOVÉ ZPRÁVY

VŠE          
NOVINKY Z ČR          
TISKOVÉ ZPRÁVY          


		

	



Příprava prvního PPP projektu na železnici pokročila do další fáze

12. března 2024


S výběrem koncesionáře pro výstavbu nového železničního spojení z Prahy na Letiště Václava Havla formou PPP pomohou společnosti Deloitte; Česká spořitelna; advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný; AFRY a jimi nominovaní odborníci na ekonomicko-finanční, právní a technické poradenství z Česka i ze zahraničí. Výběr konsorcia na zajištění externích poradenských služeb, nezbytných pro projekt tohoto rozsahu a…


Číst více










České dráhy posilují internet ve vlacích, vyměňuje se první generace Wi-Fi routerů

12. března 2024


Na lepší činnost palubní Wi-Fi sítě se mohou těšit cestující v dálkové dopravě a ve vybraných spojích Pražské integrované dopravy. České dráhy uzavřely s dceřinou společnosti ČD – Telematika smlouvu na výměnu nejstarších routerů za novou, výkonnější technologii. Ta bude provedena na 146 osobních vozech a ve všech jednotkách railjet. „Kvalitní připojení k internetu je…


Číst více










V českém železničním průmyslu pracují tisíce žen. Zastávají pozice ve výrobě i vrcholovém vedení

7. března 2024


Více než 4 tisíce žen pracuje v podnicích českého železničního průmyslu sdružených v Asociaci podniků českého železničního průmyslu (ACRI). „Na celkovém počtu zaměstnanců v tomto sektoru se podílejí přibližně jednou pětinou a jejich podíl neustále roste. Je to spojeno nejen s inovacemi výroby a tím, jak se těžiště lidské práce v železničním průmyslu stále více přesouvá k moderním technologiím, ale také…


Číst více










Expertní skupina: Zavádění železničního zabezpečovače ETCS běží naplno

4. března 2024


Od 1. ledna 2025 začne výhradní provoz evropského zabezpečovače ETCS, ladění systému na vybraných úsecích české železnice běží naplno. Problémy, které se objevily ve zkušebním provozu, se daří úspěšně odstraňovat; ke zlepšení přispívá i důkladné testování v reálném provozu s různými vozidly. Shodli se na tom účastníci koordinační expertní skupiny, kterou svolal ministr dopravy Martin…


Číst více










Program DOPRAVA 2030 na podporu inovativních projektů vyhlašuje 2. veřejnou soutěž

4. března 2024


Ministerstvo dopravy společně s Technologickou agenturou České republiky připravilo druhou veřejnou soutěž Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy DOPRAVA 2030. Smyslem programu je cílená podpora efektivních řešení uplatnitelných v praxi a jejich prostřednictvím další rozvoj a modernizace dopravního sektoru, což je taktéž jednou z dlouhodobých priorit resortu dopravy. Záměrem…


Číst více










Jaroslav Zoch je novým CFO Škoda Group

4. března 2024


Na pozici skupinového finančního ředitele (Group CFO) skupiny Škoda Group nastoupil první březnový den Jaroslav Zoch, který přichází ze skupiny PPF – majoritního akcionáře Škoda Group. S PPF spojil Jaroslav Zoch celou svou profesní kariéru. Během více než dvaceti let na různých manažerských pozicích tak získal zkušenosti v oblasti strategického rozhodování, finančního řízení a řízení…


Číst více








Load more



	














	
		
		
			

		
	


	
		
			ACRI je asociace sdružující podniky českého železničního průmyslu a je současně národním členem UNIFE – Evropské asociace železničního průmyslu.


		

	


	
		
			
		

	











	
		
			NAŠE FIRMY


		

	





	
		
		
			

		
	


	
		
			ZAMĚSTNÁVAJÍ

PŘES 20 000

PRACOVNÍKŮ


		

	





	
		
		
			

		
	


	
		
			DOSAHUJÍ OBRATU

ZA VÍCE NEŽ

78 MILIARD KČ


		

	





	
		
		
			

		
	


	
		
			V PRŮMĚRU

50% OBRATU

TVOŘÍ EXPORT


		

	
















	
		
	







	
		
			ACRI NEWS

ARCHIV


		

	


	
		
		
			

		
	





	
		
			Časopis ACRI NEWS je určen k prezentaci českého železničního průmyslu a svým čtenářům přináší zajímavé a podnětné informace nejen z průmyslu, ale také o dění na železnici.  Časopis ACRI NEWS vychází již od roku 2004.


		

	


	
		
			
    Firma



    Jméno




    Příjmení



    ulice 




    město



    psč




    reCAPTCHA





OdeslatReset















		

	









	
		
			PUBLIKACE


		

	


	
		
		
			

		
	





	
		
			Úchvatná encyklopedie, která vás provede dvěma stoletími na železnici.


		

	




Koupit











	


	


			

		


	
	


	

	
	
	

		


    
        

			

            

				© ACRI - Asociace podniků železničního průmyslu. Všechna práva vyhrazena.
Tento web nepoužívá soubory cookies

ACRI – Association of Czech Railway Industry. All rights reserved.
This website does not use cookies



            


        

    



	


	Go to Top














































	

	
		
			

			

			

		

		
			
				

				
				
				
				
				
					
						
							

						

					

				

			

			
				
 
			

			
			
			
			
			
				

			

		

	



